
 

 

NU SKAL DU SKRIVE DIT BARN OP TIL SKOLE 
 
 

 

Kære forælder 
 

Nu er det tid til at skrive dit barn op til skole. Det skal du gøre mellem den 23. 
oktober og 5. november 2023.  

 

Sådan skriver du dit barn op til skole 

Du skal skrive dit barn op til skole på indskrivning.dk. Du skal logge ind med 
MitID. Her finder du en vejledning og video, der viser hvordan du skriver dit barn 
op. 

Har du ikke MitID, kan du læse mere her. Du kan også få hjælp til at oprette MitID 
hos Borgerservice. Du skal huske at medbringe gyldig legitimation. 

 

Dit barn skal starte i Forårs-SFO den 1. marts 2024 

I Odense er der Forårs-SFO mellem 1. marts og 31. juli 2024 for alle børn, der 
skal starte på en folkeskole i Odense Kommune til august 2024.  

Dit barn skal gå i Forårs-SFO på den skole, hvor det skal starte i 0. klasse. Her vil 
dit barn opleve en glidende overgang fra hverdagen i børnehaven til hverdagen 
som skolebarn. Dagen i Forårs-SFO vil stå på aktiviteter med fokus på nye 
fællesskaber, læring, motivation, tryghed og trivsel – ting der alle har betydning 
for, at dit barn får en god start på skoletiden. 

Forårs-SFO er Odense Kommunes tilbud for kommende skolebørn. Der er ikke 
andre kommunale tilbud til kommende skolebørn i perioden 1. marts til 31. juli 
2024.  

Børn, der er tilmeldt Forårs-SFO, har mulighed for tilkøb af feriepasning i påsken, 
dagen efter Kr. Himmelfart, Grundlovsdag samt ugerne 28, 29 og 30.  
Du kan læse mere om Forårs-SFO her.  

 

Hvis dit barn ikke skal gå i Forårs-SFO 

Ønsker du ikke, at dit barn skal gå i Forårs-SFO, skal du ved indskrivningen lave 
et aktivt fravalg. Vi gør opmærksom på, at du i så fald selv har ansvaret for 
pasning af dit barn i perioden fra 1. marts til 31. juli 2024. 

 

Hvordan vælger jeg en anden skole end distriktsskolen? 

Hvis du ønsker, at dit barn skal gå i skole på en anden skole end jeres 
distriktsskole, så skal du under indskrivningen vælge den skole, du ønsker, dit 
barn skal gå på. 

Vær opmærksom på reglerne for frit skolevalg. Ønsker du en anden skole end 
distriktsskolen, kan det kun opfyldes, hvis der er på plads på den ønskede skole. 
Du kan læse mere om frit skolevalg her. 

 

Privat- eller friskole 

Skal dit barn gå på en privat- eller friskole, skal du stadig tilkendegive, hvor dit 
barn skal gå i skole, da Odense Kommune skal registrere alle skolepligtige børn.  

http://www.indskrivning.dk/
https://www.mitid.dk/kom-i-gang-med-mitid/?language=da-dk
https://www.odense.dk/borger/familie-boern-og-unge/skole-og-sfo/sfo-skolefritidsordning
https://www.odense.dk/skolestart


 

Børn- og Ungeforvaltningen, Skoleafdelingen, Ørbækvej 100, 5220 Odense SØ 
www.odense.dk/skolestart 

 

Tilmelding til SFO fra august 2024 

I forbindelse med skoleindskrivningen har du mulighed for at tilmelde dit barn til 
SFO gældende fra august 2024. 

Hvis du ikke træffer et valg, vil du i løbet af foråret 2024 modtage information om 
tilmelding til SFO.  
Tilmelding foregår digitalt via Odense Kommunes hjemmeside.  

 

Dit barn bliver automatisk meldt ud af børnehuset 

Dit barn bliver automatisk meldt ud af jeres børnehus pr. 29. februar 2024, 
medmindre du har ansøgt om udsættelse af skolestart. 

 

Vi glæder os til at byde dit barn velkommen i skole – en helt særlig tid i livet for 
vores børn og unge. 

 

Venlig hilsen 
 
Nikolaj Juul Jørgensen 
Skolechef 
 
Børn- og Ungeforvaltningen 
Odense Kommune 

 

http://www.odense.dk/skolestart
https://www.odense.dk/borger/familie-boern-og-unge/skole-og-sfo/sfo-skolefritidsordning

